
               Valná hromada Sdružení rodičů při Gymnáziu Vysoké Mýto, o.s. 

                         20. 11. 2014 v15:30 hod. Gymnázium Vysoké Mýto 

 

Program členské schůze: 

   

1.  Zahájení, návrh programu 

2.  Informace o členské základně o.s. 

3.  Zpráva o činnosti o.s. ve školním roce 2013/2014 

4.  Zpráva o hospodaření Sdružení rodičů  

5.  Plán činnosti školy (Mgr. B. Kysilková) 

6.  Plán činnosti o.s. na školní rok 2014/2015 

7.  Schválení výše členského příspěvku 

8.  Různé, diskuze 

9.  Usnesení valné hromady SR, z.s. 

10.  Závěr 

 

 

Za výbor SR o. s. MUDr. Zdenka Fenclová 

 
             
Průběh jednání: 

 

Ad 1) předsedkyně sdružení přivítala přítomné rodiče a hosty a nechala hlasovat o programu 

jednání členské schůze, který byl jednomyslně schválen 

Ad 2) Informace o aktuálním stavu členské základy SR. Sdružení má k dnešnímu dni 271 člena. 

Ad 3) předsedkyně sdružení podala zprávu o činnosti SR ve školním roce 2013/14. 

Ad 4) předsedkyně seznámila přítomné se zprávou o hospodaření SR ve školním roce 2013/14  a 

přednesla plán rozpočtu na školní rok 2014/15. 

Ad5) s plánem činnosti školy přítomné seznámila p. ředitelka Mgr. B. Kysilková. 

Ad 6) MUDr. Fenclová navrhla plán činnosti sdružení 2014/15, plán činnosti byl poté schválen. 

Hlasů pro 15, proti 0, nikdo se nezdržel hlasování. 

Ad 7) pro školní rok 2014/15 byla doporučena výše členského příspěvku v částce 400,- Kč/žáka, 

Ad 8) Přítomní byli seznámeni s novými stanovami SR, nové stanovy byly poté schváleny – hlasy 

pro 15, proti 0, nikdo se nezdržel hlasování. 

Ad 9) usnesení: 

 

Členská schůze SR bere na vědomí: 

a) zprávu o činnosti za rok 2013/14 

 

schvaluje: 
a) zprávu o hospodaření Sdružení za rok 2013/14. 

b) výši členského příspěvku na rok 2014/15 ve výši 400,- Kč. 

c) plán činnosti na rok 2014/15 
 

 

 

 

 

 

 

 



                Zpráva o činnosti SR ve školním roce 2013/14 

 
 

Sdružení rodičů mělo v minulém školním roce 271 člena, z toho 19 členů pracovalo ve výboru SR. 

Výbor SR v loňském roce přijal nové členy – za primu: p. Milan Jirout  a p. David Matoušek, za 

I.B – p. Alena Kerhartová, p. David Zlesák. 

S ukončením studia svých dětí na GVM ukončili činnost ve výboru SR: p. Eva Nováčková, p. Ing. 

Jarmila Jiraská, Mgr. Pavel Skokan, kterým za práci ve výboru SR děkujeme. 

V letošním školním roce do výboru SR přibyli noví členové – za primu: p. Ing. Jitka Chládková, p. 

Ing. Jiří Zedníček, p. Eva Plchová, za I.B p. Ing. František Pravec, za IV.B  p. Jana Pidimová. 

 

Jednání výboru SR se konalo pravidelně jednou měsíčně v budově GVM za účasti členů vedení 

školy – Mgr. Blanky Kysilkové či RNDr. P. Kouby, ev. dalších kantorů. Zástupci školy vždy 

informovali o plánu činností a akcích školy. Poslední jednání výboru se uskutečnilo v loňském 

školním roce dne 27. 5. 2014. 

Všechny zápisy z jednání jsou uveřejněny na webových stránkách školy. 

 

SR se v minulém školním roce podílelo na akcích školy především formou finančních příspěvků. 

Ty byly poskytnuty např. na účast studentů v různých soutěžích – vědomostních, sportovních                      

a uměleckých, další příspěvky byly poskytnuty na lyžařský výcvik, sportovní kurz, exkurze, 

kulturní akce školy, podobně byly poskytnuty příspěvky na ceny do soutěží pro nejúspěšnější 

studenty. SR v loňském školním roce finančně podpořilo tisk školního časopisu. SR dále oceňuje 

nejlepší maturanty drobným darem a finančním příspěvkem. 

SR poskytlo sponzorský dar na zakoupení a potisk triček pro GYMJAM. 

SR žádalo město VM o dotaci na výstavbu kolárny pro studenty GVM, žádost byla zamítnuta. 

SR se také aktivně zapojilo do „prosincových událostí“ na záchranu GVM. 

 

Zapsala MUDr. Z. Fenclová, předsedkyně SR při GVM 

 

Členská schůze SR, o.s. schvaluje výši příspěvku 400,- Kč na jednoho žáka/školní rok a volí 

zástupce jednotlivých tříd do výboru SR. 

 

 

                Plán činnosti SR na školní rok 2013/14 
 

Výbor SR se schází lx/měsíc, ev. dle potřeby a rozhoduje o užití finančních prostředků v souladu  

s cíli SR a schváleným rozpočtem. 

Pro školní rok 2014/15 navrhujeme: 

- dle žádostí a potřeb školy se aktivně zapojit do organizací exkurzí pro studenty a soutěží 

pořádaných GVM 

- dále podporovat školní i mimoškolní studentské aktivity ve spolupráci s kantory a vedením školy 

 

 


